§. 98.

Cumque ex tempore, quo Bellum inchoavit, damna æstimanda sint eo illata; *Terminus Restitutionis ex capite Amnestiæ est Annus 1618*.

§. 99.

Annum decretorium *Terminus Restitutionis ex capite Gravaminum* esse, quilibet facile perspicit (§. 35. 97.).

§. 100.

Atque adeo quicquid in Politicis occasione Religionis post 1. Januarii 1624. mutatum, non valet, sed reducendum in Statum priorem.

Ita Augusta Vindelicorum, Episcopus post Edictum Restitutionis Templi Lutheranis abstulit, Magistratum officialesque Civitatis mutavit. Quod omne sublatum, & ad statum 1. Januar. repositum.

§. 101.

Transfatio de causis Belli lites finit, secus Transfatio de damnis Bello illatis, Amnestia Jura cuique salva, salvumque adeo petitorium relinquente. Hinc Restitutio ex capite Gravaminum & Amnestiæ differunt, quod prior Actiones ex quacunque Causa extinguat, sicque Jus perpetuum transferat, posterior autem solam priorem possessionem reducat, salvis Juribus, consequenter Actionibus aliis competentibus; adeoque salvo petitorio (u).

Phures differentias refert *AUTOR Mediat. ad Instrum. Pac. Artic. V. §. 2.* quæ vero omnes ad allatum diferimen referri possunt. Ceterum jam  
A a a a a 3 intel-

(u) Conf. *COCCEJI Dissertat. de postliminio in Pace & Amnestia S. 6. §. 3. DITMAR in Dissertat. de Anno Decretor. VII. pag. 156.*

intelligitur cur restitutio ex capite Gravaminum plenarie & pure fieri dicatur, ( §. 2. *Artic. V. Instrum. Pac. Osnabrug.* ). Fit enim sine ulla exceptione jam lata Sententiæ Transactionis &c. cum è contrario Restitutio ex Capite Amnestiæ exceptiones in salvo relinquat.

## §. 102.

Cum ergo Reformati in Palatinatu ex utroque capite tam Amnestiæ quàm Gravaminum juxrà *Artic. IV. §. 6. & 13.* restituantur, non in nudam solum exercitii Religionis & Bonorum Ecclesiasticorum, quæ ante Bellum habuerunt possessionem remissi fuerunt, sed & plenissimum ratione utriusque Jus acquisiverunt, extinctis omnibus aliorum prætensis Juribus, ita ut nulla ipsis, sub quocunque prætextu, & salva Pace Westphalica, moveri possit controversia, excepto casu *Artic. IV. §. 24.*

## §. 103.

Quoad modum procedendi in Causis Restitutionum ex Pace Westphalica *Instrum. Pac.* Arctiori modo exequendi & Recessu executionis sancitum, ut restitutio gravatorum per executionem fiat, suscipiendam à Directoribus Circulorum, vel Commissariis Cæsareis, sive prævia disceptatione Juris, sive non, pro diversitate casuum in quibus vel super facto possessionis dubia super sunt, vel non, adeo ut dubia ista in casu priori in loco executionis summarissime intra triennium discutiantur, eodemque frustra elapso, gravato arma ad repellendam injuriam sumere liceat.